
Zápis 
 

z 31. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 17. 9. 2019 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 20 

Omluveni: doc. Lovecká, Ing. Dragoun, prof. Slavíček, Ing. Vodičková 

Hosté: Ing. Šoltys, Ing. Chválná, prof. Bělohlav, Ing. Kinzlová, prof. Matějka, doc. Krechl, 

Mgr. Janovský 

 

Před zahájením zasedání AS byla představena nová členka AS Ing. Hana Stiborová, Ph.D. 

z Ústavu biochemie a mikrobiologie, která s účinností od 1. 7. 2019 nahradila v AS 

prof. Brányika. 

 

 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 17. 9. 2019 

1. Schvalování dodatku k vnitřnímu předpisu „Řád výběrového řízení pro obsazování 

míst akademických pracovníků na VŠCHT Praha“ 

2. Směrnice „Pravidla pro zřízení a obsazení místa mimořádného profesora na Vysoké 

škole chemicko-technologické v Praze“ 

3. Směrnice „Pravidla studia v zahraničí studentů VŠCHT Praha“ 

4. Inovační rada Technoparku Kralupy nad Vltavou – schválení návrhu odvolání a 

jmenování člena 

5. Schválení harmonogramu voleb do AS 

6. Různé 

a) Informace o rozpočtu a stavbách 

b) Volba rektora - příprava 

c) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel se 20 – 0 – 0) 

 

 

Ad 1. Schvalování dodatku k vnitřnímu předpisu „Řád výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků na VŠCHT Praha“ 

Předseda senátu představil navrhovanou změnu a konstatoval, že text byl zveřejněn dle 

zákona a vnitřních předpisů. Změna souvisí s pozicí mimořádného profesora, kterou může 

VŠCHT obsazovat na základě získané institucionální akreditace. Kvestorka doplnila souvislost 

s navrhovanou směrnicí, která je projednávána v bodu 2. 

 

Usnesení: Senát schválil tento dodatek k vnitřnímu předpisu. 

Hlasování: 20– 0 – 0 

 

 

 

https://telefony.vscht.cz/cs/Department/26


Ad 2. Směrnice „Pravidla pro zřízení a obsazení místa mimořádného profesora na Vysoké 

škole chemicko-technologické v Praze“ 

Předseda uvedl projednávání směrnice. V diskusi bylo vysvětleno, že mimořádný profesor je 

pozice pro akademického pracovníka, který bude vykonávat pedagogickou i vědeckou 

činnost, a dotyčný není oprávněn užívat titul profesor. Po schválení rektorem bude pro 

mimořádného profesora vytvořeno pracovní místo. 

V čl. 5 bod 5 a 6 upozornil prof. Cibulka na nesoulad, který se týká nutnosti schválit 

nehabilitovaného školitele doktorské práce, i když by byl garantem studijního programu.  

 

Usnesení: Senát projednal směrnici a navrhuje změnu formulace. 

Hlasování: 20 – 0 – 0  

 

 

Ad 3. Směrnice „Pravidla studia v zahraničí studentů VŠCHT Praha“ 

Bylo projednáno zahraničním oddělením se zástupci studentů. Změny objasnil prorektor 

Matějka.  

Na zasedání AS již nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

 

Usnesení: Senát projednal směrnici v nové podobě. 

Hlasování: 19 – 0 – 1 

 

 

Ad 4. Inovační rada Technoparku Kralupy nad Vltavou – schválení návrhu odvolání a 

jmenování člena 

Prorektor Kotrba předložil senátu návrh na odvolání doc. Friesse z pozice člena Inovační rady 

Technoparku Kralupy nad Vltavou a navrhl na jeho místo jmenování doc. Řezanky. Důvodem 

je změna ve vedení FCHI. 

 

Usnesení: Senát souhlasí s odvoláním doc. Friesse a s návrhem na jmenování doc. Řezanky 

členem Inovační rady Technoparku Kralupy nad Vltavou. 

Hlasování: 20 – 0 – 0  

 

 

Ad 5. Schválení harmonogramu voleb do AS 

31. 1. 2020 končí funkční období stávajícího AS (kromě čtyř členů ze studentské části). 9. 9. 

2019 se sešlo předsednictvo a vyhlásilo volby do Akademického senátu VŠCHT Praha. 

Předsedou volební komise jmenovalo doc. Zárubu. Předsednictvo navrhuje, aby volby 

proběhly v období od 2. 12. do 5. 12. 2019. 

Usnesení: Senát schvaluje termín voleb do AS 2. 12. - 5. 12. 2019 a zároveň souhlasí 

s harmonogramem voleb a s navrženým předsedou hlavní volební komise. 

Hlasování: 20 – 0 – 0  

 

 

 



Ad 6. Různé 

a) Informace o rozpočtu a stavbách 

Kvestorka informovala senát o chystaných změnách v rozpočtu na letošní rok, které se 

připravují zejména v důsledku zdražování stavební činnosti. Dále kvestorka představila 

senátu aktuální stav čerpání rozpočtu a informovala o aktuálním stavu rekonstrukce fasády 

budovy B. Dne 1. 10. 2019 se uskuteční prohlídka aktuálně probíhajících stavebních úprav. 

Čas bude upřesněn. 

 

Prof. Sedmidubský informoval, že hodlá rezignovat na členství v AS, v souvislosti se svou 

kandidaturou na rektora. Před projednávání přípravy voleb kandidáta na rektora opustil 

jednací místnost. 

 

b) Volba rektora – příprava 

Do 19. 9. 2019 do 15h mohou být podávány návrhy na kandidáty na nového rektora. 26. 9. 

2019 budou zveřejněni navržení kandidáti na rektora a 10. 10. 2019 v 15:30 v posluchárně AI 

budou oficiálně představeni. Samotná volba kandidáta na rektora proběhne 15. 10. 2019. 

Bylo navrženo, aby představení kandidátů bylo přenášené na Internetu a byl pořizován 

záznam. 

 

Usnesení: Senát souhlasí s pořízením video záznamu z představování kandidátů na rektora a 

s přenášením této události na Internetu. 

Hlasování: 19 – 0 – 0 

 

Senát projednal otázky, které budou předloženy kandidátům na rektora s termínem 

vypracování do 7. 10. 2019, 12:00. Soubor otázek vznikl z návrhů zasílaných vedení senátu. 

Některé otázky byly přeformulovány přímo na zasedání. 

 

c) Informace z kolegia rektora (proneseny před bodem b) 

-byl prezentován počet zapsaných studentů pro akademický rok 2019-2020; 

-program Postup byl ukončen; 

-bude nový web zahraničního oddělení; 

-budou přepracovány vnitřní dokumenty týkající se mezd a bezpečnosti práce; 

- je problém s kapacitou kolejí kvůli studentům, kteří jsou zapsaní na více škol najednou; 

-je v řešení wifi na kolejích VŠCHT Praha; 

-v areálu Běstvina je připravena rekonstrukce sociálního zařízení; 

-prof. Matějka vyslovil podnět k návrhu univerzit pro spolupráci v rámci programu Erasmus+. 

 

Příští zasedání budou 10. 10. 2019 a 15. 10. 2019, mimořádně kvůli volbě rektora, a další 

řádné zasedání bude 22. 10. 2019. 

 

Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                                      Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

 

Příloha: Harmonogram voleb do AS VŠCHT Praha 2019 



Harmonogram voleb do AS VŠCHT Praha 2019  
Vyhlášení voleb        9. 9. 2019 

Rozhodnutí o termínu voleb      17. 9. 2019  

Jmenování dílčích volebních komisí fakultními AS   do 14. 10. 2019 

Schůzka hlavní volební komise      do 25. 10. 2019 

Shromáždění návrhů na kandidáty     do 11. 11. 2019  

Kandidátní listiny pro jednotlivé volební skupiny   do 18. 11. 2019 

Seznamy voličů – studentů (děkanáty fakult)     do 22. 11. 2019 

Předvolební kampaň       19. 11. – 1. 12. 2019  

Volby          2. 12. – 5. 12. 2019 

Projednání výsledků voleb hlavní volební komisí, vyhlášení výsledků 6. 12. 2019 

V případě neplatnosti, opakování voleb do jednoho týdne 

Volby proběhnou ve všech volebních skupinách (studenti i zaměstnanci) 

Volby do Studentské části: 

FTOP – 1 mandát 

FCHT – 1 mandát 

FCHI – 1 mandát 

FPBT – 1 mandát 

   

 


